itu keluarga kandung, keluarga angkat maupun di keluarga asuh. Pada titik ini, 

praktik adopsi anak di Dinas Sosial DIY telah menerapkan kepentingan terbaik 

bagi anak. Yang menjadi indikatornya adalah sejak pada tahun 2014 sampai 

dengan 2019 terdapat 192 pendaftar untuk mengadopsi anak. Dari 192 (seratus 

sembilan puluh dua) pendaftar ada sekitar 20 (dua puluh) pemohon yang ditolak 

atau tidak diproses. Pemohon yang ditolak atau sebab tidak diprosesnya COTA 

untuk mengadopsi adalah salah satunya, usia COTA lebih dari 55 (lima puluh 

lima) tahun, usia pernikahan belum mencapai 5 (lima) tahun.